
Id: OSZJE-RDLPR-JEWSY-QIZVN-KBRTA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 111/XI/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie zasad udzielania oraz trybu postępowania i sposobu 
rozliczania dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy Śrem na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 403 ust.5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz.150 z późn.zm.) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.

Zasady i kryteria udzielania dotacji 
§ 1. 1. Dotacje mogą być udzielane na dofinansowanie przedsięwzięć 

inwestycyjnych, nie związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
obejmujących: 
1) budowę lub wymianę źródła energii służącego ogrzewaniu pomieszczeń 

lub wody użytkowej; 
2) budowę przydomowej oczyszczalni ścieków; 
3) usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

2. Przedsięwzięcia, o których mowa w ust.1 mogą być dofinansowywane 
ze środków budżetu gminy, o ile spełniają następujące kryteria: 
1) w przypadku inwestycji wymienionych w ust.1 pkt 1, realizowane są 

w lokalach i budynkach mieszkalnych i obejmują: 
- całkowitą likwidację źródła węglowego na rzecz źródła gazowego, 
elektrycznego bądź wykorzystującego energię odnawialną, 

- zainstalowanie do istniejącego systemu grzewczego, źródła 
wykorzystującego energię odnawialną; 

2) w przypadku inwestycji wymienionych w ust.1 pkt 2, realizowane są dla 
budynków mieszkalnych na terenach, gdzie brak jest oraz nie planuje się 
budowy sieci kanalizacji sanitarnej i wyznaczonych w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jako 
tereny zabudowy mieszkaniowej poza zwartymi jednostkami 
osadniczymi; 

3) w przypadku inwestycji wymienionych w ust.1 pkt 3, realizowane są: 



Id: OSZJE-RDLPR-JEWSY-QIZVN-KBRTA. Podpisany Strona 2

- w budynkach mieszkalnych i altanach na terenach rodzinnych ogrodów 
działkowych, 

- w innych budynkach o stwierdzonym I stopniu pilności usunięcia. 
§ 2. 1. Przedmiotem dotowania może być zakup i montaż urządzeń oraz 

demontaż i utylizacja wyrobów zawierających azbest. 
2. Kosztami kwalifikowanymi objętymi dotacją są: 

1) koszty nabycia nowych urządzeń niezbędnych do realizacji 
przedsięwzięcia; 

2) koszty montażu nowych urządzeń niezbędnych do funkcjonowania 
przedsięwzięcia; 

3) wartość podatku od towarów i usług (VAT), z zastrzeżeniem, że 
dotowanemu nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku 
należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku 
VAT. 
3. Dofinansowaniem mogą być objęte koszty kwalifikowane, wymienione 

w ust.2, poniesione od daty złożenia wniosku o udzielenie dotacji. 
4. Dotowane przedsięwzięcie nie może być zakończone przed datą 

zawarcia umowy. 
§ 3. Kwota udzielonej dotacji może wynieść: 

1) w przypadku przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 1: 
a) maksymalnie 20% kosztów zakupu i montażu urządzeń, lecz nie więcej 

niż 1 500,00 zł, a w przypadku wspólnot mieszkaniowych nie więcej niż 
1 500,00 zł na każdy lokal mieszkalny, 

b) położonych na terenach określonych w załączniku Nr 1 – maksymalnie 
30% kosztów zakupu i montażu urządzeń, lecz nie więcej niż 2 000,00 
zł, a w przypadku wspólnot mieszkaniowych nie więcej niż 2 000,00 zł 
na każdy lokal mieszkalny; 

2) w przypadku przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 2: 
a) maksymalnie 20% kosztów zakupu i montażu urządzeń, lecz nie więcej 

niż 1 000,00 zł, w przypadku osadników gnilnych z drenażem 
rozsączającym, 

b) maksymalnie 30% kosztów zakupu i montażu urządzeń, lecz nie więcej 
niż 2 000,00 zł, w przypadku oczyszczalni ze złożem czynnym; 

3) w przypadku przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 3 – 
maksymalnie 90% kosztów demontażu i utylizacji wyrobów. 



Id: OSZJE-RDLPR-JEWSY-QIZVN-KBRTA. Podpisany Strona 3

§ 4. 1. Wypłata kwoty dotacji następuje w formie bezgotówkowej poprzez 
pokrycie udokumentowanych fakturami zleceń płatniczych dotowanego na 
konto dostawcy lub wykonawcy dóbr i usług, z zastrzeżeniem § 3. 

2. Burmistrz Śremu prowadzi w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Śremie wykaz wniosków i umów o udzielenie dotacji, 
zawierający numer porządkowy, nazwę obrębu, numer ewidencyjny 
nieruchomości objętej przedsięwzięciem, rodzaj dotowanego przedsięwzięcia, 
datę złożenia wniosku, datę zawarcia umowy, numer umowy oraz kwotę 
udzielonej dotacji. 

3. Burmistrz Śremu aktualizuje wykaz, o którym mowa w ust.3, na ostatni 
dzień każdego miesiąca. 

4. Burmistrz Śremu publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Śremie informację o wysokości środków przeznaczonych na 
dotacje, w podziale na rodzaje przedsięwzięć inwestycyjnych wymienionych 
§ 1 ust.1, w terminie 7 dni od daty uchwalenia budżetu gminy, bądź jego 
zmiany w zakresie środków przeznaczonych na dotacje. 

Rozdział 2.
Tryb postępowania 

§ 5. 1. Wnioski o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami 
należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śremie wyłącznie na 
formularzach, których wzór zawierają załączniki Nr 2-4. 

2. Po dokonaniu sprawdzenia poprawności i kompletności wniosku, 
Burmistrz Śremu w terminie 21 dni od daty wpływu kompletnego wniosku, 
zawiera z wnioskodawcą umowę o udzieleniu dotacji. 

3. O odmowie udzielenia dotacji Burmistrz Śremu informuje 
wnioskodawcę niezwłocznie na piśmie. 

Rozdział 3.
Sposób rozliczania dotacji 

§ 6. Dotowany zobowiązany jest w terminie określonym w umowie: 
1) zrealizować dotowane przedsięwzięcie; 
2) przedłożyć Burmistrzowi Śremu rozliczenie obejmujące zestawienie 

faktur/rachunków dokumentujących poniesione koszty wraz z ich 
oryginałami i kopiami. 
§ 7. Burmistrz Śremu po złożeniu rozliczenia przez dotowanego 

dokonuje: 
1) sprawdzenia jego poprawności i kompletności; 
2) trwałego opisu oryginałów faktur/rachunków dokumentującego, w jakiej 

części zostały one sfinansowanie z dotacji gminy Śrem; 



Id: OSZJE-RDLPR-JEWSY-QIZVN-KBRTA. Podpisany Strona 4

3) zwrotu oryginałów faktur/rachunków dotowanemu; 
4) wypłaty przyznanej dotacji w sposób określony w § 4 ust.1. 

§ 8. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w przedłożonym przez 
dotowanego rozliczeniu i nieusunięciu ich w wyznaczonym terminie, 
Burmistrz Śremu odmawia wypłaty dotacji, informując o tym niezwłocznie 
wnioskodawcę na piśmie. 

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: OSZJE-RDLPR-JEWSY-QIZVN-KBRTA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 111/XI/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 30 czerwca 2011 r. 

w sprawie zasad udzielania oraz trybu postępowania i sposobu 
rozliczania dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy Śrem na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 

Ustawa z dnia 29 października 2010 r. o zmianie ustawy – Prawo 
ochrony środowiska wypełniła lukę prawną po likwidacji w roku 2009 
gminnych i powiatowych funduszy ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, która pozbawiła gminy i powiaty możliwości udzielania dotacji na 
przedsięwzięcia w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
z budżetów gmin i powiatów. Uchwała ma na celu stymulowanie realizacji 
takich przedsięwzięć, które służyć będą osiągnięciu w skali lokalnej celów 
polityki ekologicznej państwa, sformułowanych w Programie ochrony 
środowiska dla gminy Śrem. 

Z uwagi na ograniczoność środków finansowych, jakie gmina może 
przeznaczyć na ten cel oraz możliwość pozyskiwania ich przez 
zainteresowanych również z innych źródeł, zaproponowano objęcie 
dotowaniem przedsięwzięcia inwestycyjne dotyczące budowy lub wymiany 
źródła energii cieplnej służącego ogrzewaniu pomieszczeń lub wody 
użytkowejz węglowego na gazowe, elektryczne lub z wykorzystaniem 
odnawialnych źródeł energii, budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

Uchwała wprowadza zróżnicowanie wysokości dotacji w zależności od 
dotowanego przedmiotu, a w przypadku ograniczania emisji do powietrza 
również lokalizacji przedsięwzięcia. Służyć to ma silniejszemu wspieraniu 
przedsięwzięć likwidujących zagrożenia dla zdrowia ludzi i środowiska 
(jak w przypadku azbestu) oraz w przestrzeni, gdzie występuje najwyższa 
koncentracja emisji (np. w przypadku skoncentrowanej zabudowy 
miejskiej Śremu). 



Id: OSZJE-RDLPR-JEWSY-QIZVN-KBRTA. Podpisany Strona 2

W uchwale ustalono również wzory formularzy, które mają ułatwić 
i usprawnić realizację procedury udzielania dotacji, w szczególności dla jej 
beneficjentów. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: OSZJE-RDLPR-JEWSY-QIZVN-KBRTA. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

111/XI/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 30 czerwca 2011 r.

Zalacznik1.doc

Grafika - Obszar miasta Śrem objęty wyższymi dotacjami 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

111/XI/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 30 czerwca 2011 r.

Zalacznik2.doc

wzór wniosku o udzielenie dotacji na zmianę źródła energii cieplnej 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 

111/XI/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 30 czerwca 2011 r.

Zalacznik3.doc

wzór wniosku o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 

111/XI/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 30 czerwca 2011 r.

Zalacznik4.doc

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc
Zalacznik4.doc


Id: OSZJE-RDLPR-JEWSY-QIZVN-KBRTA. Podpisany Strona 4

wzór wniosku o udzielenie dotacji na usunięcie wyrobu zawierającego 
azbest 


